МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________                                                                                 №____________

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального
развития Мурманской области от 28.12.2020 № 814

В целях упорядочения работы по организации оздоровления, отдыха и
лечения за пределами Мурманской области и в связи с реорганизацией
государственных областных казенных учреждений – центров социальной
поддержки населения Мурманской области в форме присоединения к ГОКУ
«Центр социальной поддержки населения Мурманской области» с
сохранением основных целей деятельности п р и к а з ы в а ю:

внести в приказ Министерства труда и социального развития
Мурманской области от 28.12.2020 № 814 «Об утверждении порядков по
обеспечению путевками для оздоровления, отдыха и лечения за пределами
Мурманской области» (в редакции приказа от 12.01.2022 № 8) следующие
изменения:

1. В Приложении № 1 «Порядок по обеспечению путевками для
оздоровления и лечения за пределами Мурманской области отдельных
категорий граждан»:

1.1.  В пункте 1 слова «государственных областных казенных

учреждений - центров социальной поддержки населения по месту жительства

(месту пребывания) заменить словами «государственное областное казенное

учреждение, уполномоченное на предоставление мер социальной поддержки

населению».

1.2. В пункте 5 число «10» заменить числом «3».

1.3. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Решение ЦСПН о постановке, вместе с номером очереди, или об

отказе в постановке на очередь для обеспечения путевкой сообщается

гражданину в течение 3 рабочих дней с момента принятия способом,

который выбрал гражданин при подаче заявления.

Номер очереди гражданина определяется по единой базе данных АИС

ЭСРН МО, сформированной по дате и времени указанных в заявлении о

постановке на очередь.».

 2

1.4. Пункт 13 исключить.

1.5. Пункт 15 исключить.

1.6. В абзаце 3 пункта 16 слова «о распределении путевок» исключить.

1.7. Пункт 22 изложить в редакции:

«22. Невостребованные путевки, до завершения последнего заезда по

государственному контракту,  ЦСПН возвращает в отдел бюджетного учета и

отчетности Министерства с указанием причин возврата, для дальнейшего

возврата Исполнителю услуг по организации оздоровления и лечения.».

1.8. В заявлении (Приложение № 1 к названному Порядку) слова

«Ежегодную информацию о номере очереди согласен получать в социальном

личном кабинете гражданина, расположенном на интернет-сайте

Министерства труда и социального развития Мурманской области.» заменить

словами «Информацию о номере очереди согласен получать через

региональный портал электронных услуг Мурманской области.».

1.9. Приложение № 3  к названному Порядку исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Министр труда и
социального развития
Мурманской области                                                                    С.Б. Мякишев